Helias Tertius Artista, d. i. wohlmeyndliches Urtheil von dem Orden der neuen Brüderschaft des Ordens vom Rosenkreuz, gestellet durch einen Arzney - D. Leipzig 1616. 8. Frankf. 1619. 4.

Pyrrho Clidensis Redivivus, das ist: Philosophische Consideration von der Brüder-

schaft der R. C., durch Theophilum Philaretum ex Philadelphia. 8.

1 6 1 7.

Nachdem Majer in der oben bey dem vorhergehenden Jahre gemeldeten Zueignungsschrift an Franz Anton (englischen), und Jac. Mosamus und Christian Rumphius (deutsche Aerzte) geschrieben hatte: quod scriptionis genus, si feriis indulgens studiis, ut ludibundum, si animi recreationi, ut non minus serium, recipiatis — rogo: folgte in diesem Jahre dem Lusus serius sogleich nach:

Iocus severus, hoc est, Tribunal aequum, quo Noctua Regina avium, Phoenice arbitro, \*) post varias disceptationes et querelas volucrum, eam infestantium, pronuntiatur, et ob sapientiam singularem, Palladi sacrata agnoscitur: Authore Michaele Maiero Com. Pal. M. D. Francofurti, typis Nic. Hoff-

---

\*) Der Phönix ist eine Rosenkreuzerische Lieblingsidee: daher schreibt der Verfasser der chymischen Hochzeit ironisch, S. 57, das er vor 2 Jahren ein sonder Büchlein vom herrlichen Phönix habe ausgehen lassen.

manni, sumptibus Theodori de Brij, Anno 1617. 76 Quartseiten. Auf dem Titelkupfer stehen eine Menge Vögel um den Phönix herum, mit ihren lat. und deutschen Namen.

Noch im September des Jahres 1616 dedicirte er diese Schrift: Omnibus verae Chymiae amantibus, per Germaniam notis et ignotis, et inter hos, nisi nos Fama fallat, illi sanguinis Germanici Ordini (also deutschen Ursprungs), adhuc delitescenti, at Fama Fraternalitatis et Confessione sua admiranda et probabili, in genere manifestato, ascribo, dico et dedico. — Dabam Francofurti ad Moenum, mense Septembri Anno 1616 transitu ex Anglia in Bohemiam. Er spielt in der Dedication an auf Professionem, Tubam und Fraternalitatem R. C. In der Vorrede an den Leser sagt er, das er das Büchlein beym Laboriren geschrieben habe, nocturnis horis ad vulcanias operas. Die Klagen der Vögel und die Sentenz des Phönix wechseln in Versen von allerhand Gattungen ab. Den übrigen Inhalt sagt schon der oben gemeldete Titel.

Mich. Maieri Silentium post Clamores, seu Tractatus apologeticus: quo causae non

solum Clamorum, sive Revelationum Fratrum Germanorum de Rosea Cruce, sed et Silentii, seu non redditae ad singulorum Vota Responſionis, una cum malevolorum refutatione traduntur et demonſtrantur. Francof. 1617. 8. paginar. 142, ibid. 1624. 4. Deutſch von R. M. F., der auch Themidem auream überſetzte.